2023年５月 12 日
各  位

会 社 名    日本アビオニクス株式会社
代表者名    代表取締役執行役員社長  竹内 正人

（コード番号 6946 東証スタンダード市場）
問合せ先    執行役員兼経営企画本部長  山後 宏幸

 （TEL  045-287-0300）

剰余金の配当（復配）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2023 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当案を 2023
年６月 27 日開催予定の第 73 期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおり
お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額
直近の配当予想

（2022 年５月 13 日公表）

前期実績

（2022 年３月期）

基準日 2023 年３月 31 日 同左 2022 年３月 31 日

１株当たり配当額
普通株式 30 円

第２種優先株式 13 円 86 銭 4 厘

普通株式 30 円

第２種優先株式 13 円 86 銭

普通株式 0 円

第２種優先株式 0 円

配当金総額 101 百万円 － －

効力発生日 2023 年６月 28 日 － －

配当原資 利益剰余金 － －

２．理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要事項と認識しており、企業体質の安定を図
りながら、当期の業績等を総合的に勘案して、適正な配当を継続していくことを方針としており
ます。

2023年 3 月期は公表利益を確保したことから、15 期ぶりに復配としたいと存じます。配当額
は、積極的な投資による成長戦略を推進させながらも、普通株式配当金を１株につき 30円、第
２種優先株式配当金を１株につき定款で定めた所定の計算に基づいて 13 円 86 銭 4 厘とさせて
いただきます。

以 上